- 1 -
前 言AM600+IS620N常见应用问题处理
前 言
本手册是汇川技术公司 AM600 系列可编程控制器与 IS620N 系列伺服系统搭
配使用的常见故障处理指导文档，旨在指导本公司市场服务人员更高效地进
行现场故障排查。
 ☞ 适用的产品范围：
AM600 系列可编程控制器

 ☞ 选购原则
线缆规格 供货厂家 价格
0.2m~10m 汇川技术 请参考下文“线缆订货信息”
10m 以上 海拓 以 S6-L-T04-10.0 价格为基础，线长每增加 1m，
价格增加 5 元 ; 且与订单数量有一定关系。
 ☞ 汇川技术EtherCAT通讯线缆基本信息
1） 线缆型号如下：
S6-L-T04-3.0
线缆长度（单位:m）
标识
0.2m0.2
0.3m0.3
0.5m0.5
代表意义标识
产品系列标识
S6系列S6
代表意义标识
线缆（Line）L
代表意义标识
通讯线缆T EtherCAT多机通讯线缆04
长度
1.0m1.0
标识
2.0m2.0
3.0m3.0
5.0m5.0
长度
10.0 10.0m
2） 线缆订货信息：
物料编码 线缆型号 规格长度（m） 价格（RMB）
15040261 S6-L-T04-0.3 0.3 10
15040262 S6-L-T04-3.0 3.0 25
15041960 S6-L-T04-0.2 0.2 9
15041961 S6-L-T04-0.5 0.5 11
15041962 S6-L-T04-1.0 1.0 15
15041963 S6-L-T04-2.0 2.0 20
15041964 S6-L-T04-5.0 5.0 35
15041965 S6-L-T04-10.0 10.0 60
10m 及以下规格线缆：必须从汇川采购；
10m 以上规格线缆：从海拓采购。
- 7 -
伺服运行中报 ER.E08 故障
 ☞ 规格特性：
项目 详细说明
UL 认证 符合 UL 认证
超五类（CAT.5E）线缆 超五类（CAT.5E）线缆
带双层屏蔽 编织网屏蔽层（覆盖率 85%）、铝箔屏蔽层（覆盖率
100%）
环境适应性 使用环境温度：-30℃ ~ 60℃；耐工业机油、耐酸碱腐蚀。
EMC 测试标准 GB/T 24808-2009
 ☞ 实物图片：
线缆实物图 连接示例图
1. EtherCAT 走线应远离电机驱动线，动力电源线，RST 三相线 50cm 以上；
2. 线缆屏蔽层和网口接头金属部分必须接触良好；
3. 网线要固定，尤其在端口插拔处不能松动；
4. 节点与节点之间必须使用单根完整网线连接，中间不能有转接头。
机柜内布线图示指导：
伺服驱动器之间的地必须连接，接地线缆必须粗于AWG12
伺服驱动器
②
每个伺服驱动器必须良好接地，接地线电阻小于0.5ohm①
动力线缆
③
① ②
③ EtherCAT线缆走线应远离伺服驱动器PE线5cm以上距离
EtherCAT线缆水晶头和驱动器的网口接头金属部分必须接触良好，万用表测量直流电阻小于0.2ohm④
④
伺服驱动器 伺服驱动器 伺服驱动器
④
- 8 -
伺服运行中报 ER.E08 故障
机柜内布线图示指导：